

WOK.0003.1.2019

RnW.0003.15.2019

wpłynęło dnia 11.09.2019

Nr Epulek

Wołomin, dnia 09.09.2019

Pan Arkadiusz Werelich
Radny Rady Powiatu Wołomińskiego
Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji
Sportu i Turystyki

za pośrednictwem

Pana Roberta Perkowskiego
Przewodniczącego Rady Powiatu
Wołomińskiego

W odpowiedzi na Pana Interpelację informuję, że w Starostwie Powiatowym od kilku lat prowadzone są działania zmierzające do ograniczenia zużycia papieru, czego wyrazem jest wprowadzenie m.in. wydruku scentralizowanego. Stopniowo zmniejszyliśmy liczbę drukarek, by całkowicie odejść od drukarek przy stanowiskach pracy (z niewielkimi, uzasadnionymi wyjątkami). Maszyny posiadają funkcję duplexu, co pozwoliło na zastosowanie wydruku dwustronnego (tam, gdzie nie ma wymogu wydruku jednostronnego). W przypadku niewielkiej ilości tekstu stosuje się dzielenie kartek formatu A4 na mniejsze, często błędnie zadrukowane jednostronnie kartki wykorzystywane są ponownie jako brudnopisy, lub dla wykonywania wydruków próbnych. Od dwóch lat sukcesywnie zwiększa się ilość korespondencji wysyłanej z wykorzystaniem e-maila i/lub ESP, co pozwala na zmniejszenie zużycia papieru oraz oszczędności związane z kosztami wysyłki lub dostarczania przesyłek.

Zrezygnowano z korzystania z jednorazowych kubków, mieszadełek, łyżeczek, talerzy itp. podczas spotkań, posiedzeń rady, zarządu, szkoleń itp. organizowanych w siedzibie Starostwa i zastąpiono je zastawą wielokrotnego użytku; podobnie podawana jest woda lub soki w opakowaniach wielokrotnego użytku.

Od kilku lat Wydział Ochrony Środowiska w ramach edukacji ekologicznej, prowadzi działania skierowane do mieszkańców powiatu wołomińskiego, zachęcające do ograniczania produkowania odpadów (w tym również plastików) – np. akcja „Stop foliówkom”, konkurs „Jak kupować, by przyrodę zachować”, dystrybuuje materiałowe, wielorazowego użytku torby na zakupy.

W bieżącym roku planowane jest przeprowadzenie akcji, której celem jest podniesienie poziomu świadomości mieszkańców powiatu nt. konieczności zapobiegania powstawaniu odpadów, ze szczególnym zwróceniem uwagi na odpady plastikowe (tzw. życie w stylu ZeroWaste). Realizacja akcji uzależniona jest od otrzymania dotacji na ten cel (informacja o przyznanych dotacjach powinna ukazać się do końca września br.).

Poniżej przedstawiam informację, na temat działań, które dodatkowo zostaną podjęte w najbliższych miesiącach oraz z początkiem 2020 roku:

- 1) podczas organizacji imprez okolicznościowych dołożymy wszelkich starań by maksymalnie ograniczyć korzystanie zarówno z opakowań, jak i zastawy jednorazowego użytku (kubeczków, talerzyków itp.);
- 2) zalecenia w przedmiocie interpelacji zostaną zawarte w ogłoszeniach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, będziemy zwracać uwagę organizacjom pozarządowym aby w miarę możliwości stosowały zasady przedstawione w interpelacji.

STAROSTA

Adam Lubiak